
5 گردشگری

عدم توازن زمانی و مکانی 
گردشگران چالش است

گروه گردشگری -رئیس گروه توسعه گردشگری و بازاریابی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان می گوید: متاسفانه عدم 

توازن مکانی و زمانی گردشگران چالش هایی ایجاد می کند.
حجت الله عباسیان اظهار کرد: چالش هایی که الان یا در آینده می توانیم 
شــاهد آن باشیم، ساخت وسازها در مناطق گردشگری برای ارائه خدمات 

است.
وی ادامه داد: هر جاذبه ای تعداد محدودی گردشــگر می تواند بپذیرد 
یعنی یک ظرفیت مشــخص دارد که هم گردشگر احساس بهتری داشته و 
هــم اینکه از نظر فیزیکــی و فرهنگی-اجتماعی لطمه ای به جامعه محلی 

وارد نمی شود.
عباســیان با اشــاره به عدم توازن مکانی و زمانی گردشگران استان، 
تصریح کرد: متاســفانه این شرایط برخی مواقع در بحث پذیرش، اسکان، 
تصادفات، آلودگی و غیره چالش هایی ایجاد می کند.  این دانشجوی دکتری 
گردشگری افزود: ما این وضعیت را بجران می دانیم چون که نمی توانیم پیک 

گردشگران را از لحاظ زمانی مدیریت کنیم.
وی با اشــاره به بحث مکانی گردشگران نیز گفت: در چندین جاذبه 
اســتان مثل آبشــارها، دریاچه گهر، دره شــیرز و چند نمونه دیگر تعداد 
گردشگران زیاد است اما در شهرستان های رومشکان، دلفان و تا حدودی 
ازنا، الیگودرز و دورود هنوز گردشــگران به مقدار قابل توجه و مدنظر ما 
نرسیده است. عباسیان تاکید کرد: عدم کنترل گردشگران در زمان پیک سفر 
که گاهاً به همراه تورهای مجاز یا غیرمجاز می آیند، مشکلاتی به دنبال دارد 

و باید سعی کنیم تا حد امکان این شرایط را مدیریت کنیم.
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گروه گردشــگری - در ادامه 
بــه توضیــح این نکات مهــم و ایمن 

می پردازیم.
اقدامات و مراقبت های سفر در 

زمان ویروس کرونا در سه مرحله:
۱_ اقدامات قبل سفر

۲_ اقدامات حین سفر
۳_ مراقبت بعد سفر

تقسیم می شود.
1- اقدامات قبل از ســفر در 

ایام کرونا را جدی بگیرید
قبل از شــروع ســفر حتما تمام 
وســایل مورد نیــاز مانند: ماســک، 
دستکش، الکل، ژل ضدعفونی کننده 
دســت و تمام مواد بهداشتی مورد نیاز 
را تهیه کنید. بهتر اســت برای هریک 

از اعضای خانواده یک ژل ضذعفونی 
کننده جدا تهیه کنید.

پیشــنهاد می کنیــم از ســاعت 
هوشــمند و یا دســتبندهای سلامتی 
که ضربان قلب و میزان ســلامتی شما 
را مرتبــا چک می کنند در طول ســفر 

استفاده کنید.
اگر با وسیله نقلیه به سفر می روید 
قبل از شروع سفر حتما ایمنی خودرو را 
چک کنید تا احتمال آلودگی به ویروس 
را با کمتر مراجعــه کردن به مکانیکی 
در حین سفر کاهش دهید. در خودرو 
خود پلاستیک زباله و دستمال حتما به 

همراه داشته باشید.
اگر قصد سفر با وسیله نقلیه را در 
این ایام دارید، حتما حتما لازم اســت 

در تمام طول ســفر دستکش و ماسک 
و اســپری ضد عفونی کننده را استفاده 
کنید؛ بنابراین تجهیزات لازم را از قبل 

آماده کنید.
در  توقــف  از  اســت  لازم 
رســتوران های بیــن راهی و ســوپر 
مارکت ها تا حد امــکان دوری کنید؛ 
بنابراین غــدا و خوراکی تا حد مورد 
نیاز با خود به همراه داشــته باشید. در 
صورتیکه بیماری خاصی دارید قبل از 
سفر حتما به پزشک معالجتان مراجعه 
کنید و داروهای مورد نیاز را تهیه کنید 
تا در طول سفر از مراجعه به مکان های 
پرخطر درمانگاه و بیمارستان ها در امان 

باشید.
۲- مراقبت از سلامتی خود و 

دیگران را در حین سفر فراموش 
نکنید

در حین سفر مدام به این موضوع 
فکــر کنید که همه چیز و همه جا آلوده 
اســت. بنابراین تا حد امکان از حضور 
در مکان های عمومی و شــلوغ دوری 
کنید. اگر با وسیله نقلیه به سفر رفته اید، 
ســوخت گیری بنزیــن را در فواصل 
زمانی زیاد و با حجم زیاد انجام دهید.

از خریــد کــردن در بیــن راه 
خودداری کنید اما اگر خرید ضروری 
از ســوپر مارکت و فروشگاه ها داشتید 
حتما حتما تمامــی خریدها و کارت 
بانکی را ضدعفونی کنید. تا حد امکان 
در خصوص اســتفاده کــردن از پول 
نقــد دوری کنید؛ اســکناس یکی از 

آلوده ترین اقلام در زمان کرونا است.
از رفتــن به رســتوران بین راهی 
خودداری کنیــد اما اگر قصد رفتن به 
رســتوران دارید، حتما از بهداشــت 
محیــط و کارکنان رســتوران اطمینان 
یابید. از کارکنان رستوران بخواهید از 
ظرف های یک بار مصرف برای ســرو 
غذای شما استفاده کنند. قبل از مصرف 
غذا حتما دست های خود را با دقت با 
آب و صابون بشورید و از خردن غذا در 
فضای سرپوشیده و شلوغ دوری کنید.
اگر با وســیله نقلیه سفر می کنید 
فاصلــه اجتماعــی خود را با ســایر 
مســافرین حفظ کنید و برای کیف لپ 
تاپ و چمدان هایتان از کاور اســتفاده 
کنید تا به راحتی قابل شستشو باشند. تا 

حد امکان از مصرف خوراکی هایی که 
در وسایل نقلیه عمومی به شما می دهند 
بپرهیزید و یــا قبل از مصرف حتما با 
الکل، بسته بندی آن را ضدعفونی کنید. 
برای محــل اقامت خود حتما به 
مراکز رســمی و دارای مجوز مراجعه 
کنید و قبل از آن وضعیت بهداشــتی و 
نظافتی هتل و کارکنان را بررسی کنید. 
پس از رســیدن به محــل اقامت تمام 
وســیله های خود را ضدعفونی کرده 
و دســت هایتان را با دقت بشورید. در 
صورت دیدار با آشنایان به طور جدی 
از روبوســی و دست دادن جلوگیری 

کنید.
مکان هــای  بــه  مراجعــه  از 
گردشگری و زیارتی بپرهیزید و زمان 

سفر خود را تا حدامکان کوتاه کنید.
پس از سفر در ایام کرونا چه 

اقداماتی انجام دهیم؟
پس از بازگشــت به خانه و اتمام 
سفر تمامی لوازم و وسایل هایی که وارد 
خانه می شــوند را ضدعفونی کنید. در 
حین ضدعفونی کردن مراقب باشــید 

تا لوازم حساس مانند شارژر 
آیفون، گوشی های هوشمند 
و لــوازم دیجیتــال دچار 
سوختگی و از کارافتادگی 

نشوند.
پس از بازگشــت به ســفر برای 
حفظ ســلامتی خــود و عزیــزان و 
نزذیکانتان به مدت ۱۴ روز از حضور 

در مهمانی ها و دید و بازدید از خانواد 
دوری کنید. در محــل کار نیز فاصله 
اجتماعی خود را با ســایر همکارانتان 

حفظ کنید.

گروه گردشــگری - حدودا 
یک ماهی اســت که ســامانه »جانا« 
میراث فرهنگــی،  وزارت  توســط 
گردشگری و صنایع دستی راه اندازی 
شده تا خدمات دهندگان تاسیسات 
گردشــگری قبل از پذیــرش با کد 
ملی، پرونده پزشــکی مســافران را 
بررسی  کنند. این ســامانه به سامانه 
»ماســک« وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی متصل است که 
ســابقه بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
در آن ثبــت می شــود. مراکز اقامتی 
و تفریحــی می تواننــد در صورتی 
که توریســت مبتلا به کرونا باشــد 
از پذیرش آن خــودداری کنند. این 
اقــدام در واحدهــای حمل ونقل، 
اماکــن تاریخــی و... نیــز صورت 
خواهــد گرفت که افــراد بتوانند با 
خیال آســوده ســفر کنند. این کار 
اولین گام در راســتای اجرایی کردن 
ســفر هوشمند در کشور است که به 
تدریج سایر شهرهای گردشگرپذیر 

را نیز در برگیرد.
مصطفی فاطمــی فیروزآبادی 
فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل 
صنایع دستی و گردشگری استان یزد 
گفت: در اســتان یــزد همه خدمات 

دهندگان تاسیســات گردشــگری 
فعال در بازار توریســم که به سامانه 
جانا –ســامانه جامع نظارت، آمار و 
اطلاعات تاسیســات گردشگری- 
متصل شــده اند موظف هســتند کد 
ملی گردشــگرانی که به آنها مراجعه 
می کنند در این سامانه ثبت کنند. زیرا 
با این اقدام می توانند از ســلامت و 
ناقل نبودن توریست هایی که به این 
مجموعه ها مراجعــه کرده اند مطلع 
شــوند. در ۱۰ ماه گذشته که شیوع 
ویروس کرونا در کشور اوج گرفت 
تصمیماتی که از ســوی ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا گرفته شد آسیب های 
جبران ناپذیــر بیشــتری را به بازار 
گردشگری وارد کرد. از همین رو باید 
با یک مدیریت صحیح و برنامه ریزی 
مناسب بازار توریسم را طوری فعال 
کنیم که موجب شیوع بیشتر ویروس 

کووید-۱۹ نشود.
وی افزود: در دوران اوج گرفتن 
شــیوع ویروس کرونا در کشــور با 
توجه به تصمیم گیری که از ســوی 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا انجام شده 

بــود تمامی اقامتگاه هــای مجاز در 
ســطح اســتان یزد را تعطیل کردیم 
اما این اقدام نتوانســت از سفر کردن 
گردشــگران در کشــور جلوگیری 
کند. بنابراین نه تنها ســفر در کشور 
انجام می شــد بلکه بــا وجود اینکه 
روزانــه حدود ۵۰ اقامتگاه غیر مجاز 
پلمب می شــود اما اقامتگاه ها و خانه 
مســافرهای غیرمجاز استان افزایش 
یافــت. حتی پــس از تعطیل کردن 
کمپ های کویری شاهد حضور بیش 
از پیش گردشــگران در کویر بودیم 
که همین عوامل در افزایش شــیوع 
ویــروس کرونا تاثیــر قابل توجهی 
داشــت. با توجــه به ایــن امر باید 
ســفر را در یک قالب مدیریت شده 
رونق ببخشــیم تا هم از زیان بیشتر 
به صاحبان تاسیســات گردشگری 
جلوگیری شــود و هم میزان شیوع 
این ویروس را نیز بهتر کنترل کنیم. 

برای جبران زیان وارد شــده در 
دوران کرونا به فعالان بازار توریسم 
می توانیم از این روش استفاده کرده 
و عید نیز شــاهد سفرهای ایمن در 

کشور باشیم.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی و گردشــگری استان 
یــزد عنوان کرد: تمامی مراکز اقامتی 
و تفریحــی باید خــود را مجهز به 
ملزومات مربوط به پروتکل بهداشتی 
کننــد که بــرای یک هتــل کوچک 
هزینــه ای حــدود ۲۰ میلیون تومان 

داشته است. 
علاوه بر آن براســاس توافقی 
که با دانشگاه علوم  پزشکی صورت 
گرفته بــود به مدیــران و صاحبان 
تمامی اقامتگاه هــا و مراکز تفریحی 
آموزش های لازم درخصوص نحوه 
رعایت پروتکل بهداشــتی  داده شود 
و یک بارکد بــر ورودی این اماکن 
نصب می شد تا گردشگران بدانند در 
آنها پروتکل بهداشتی کاملا رعایت 
می شــود. تاکنون بیش از ۵۰ درصد 
مراکز و اقامتگاه های توریســتی به 
سامانه »جانا« متصل شده اند. در واقع 
اقامتگاه هایی که شرایط مطلوب تری 
دارند و رســتوران هایی که به خوبی 
فاصلــه اجتماعی را رعایت کرده اند 
و مراکزی که سرپوشــیده نیستند در 
اولویت برای اتصال به این ســامانه 

بوده اند.

با توجه به شرایط فعلی و بیماری کرونا تا حد ممکن باید از سفرهای غیرضروری خودداری کرد. اما برای رفتن به سفرهای ضروری و جلوگیری از مبتلا شدن به ویروس کرونا،
 نکات بسیار مهمی وجود دارد که با رعایت این نکات می توانید سفری ایمن داشته و میزان ابتلا به این ویروس را کاهش دهید.

الزامات سفر در دوران کرونا را
 به یاد داشته باشید

اقامتگاه های گردشگری به سامانه »استعلام کرونا« متصل شدند؛

گام اول برای سفر هوشمند

عکس: جعفر همافر

اجرای آسفالت حفاظتی در پیست دوچرخه سواری کیش

تمامــی مراکز اقامتی و تفریحی باید خــود را مجهز به ملزومات 
مربوط به پروتکل بهداشتی کنند که برای یک هتل کوچک هزینه ای 
حدود ۲۰ میلیون تومان داشــته اســت. علاوه بر آن براســاس 
توافقی که با دانشگاه علوم  پزشکی صورت گرفته بود به مدیران 
و صاحبــان تمامی اقامتگاه ها و مراکز تفریحی آموزش های لازم 
درخصوص نحوه رعایت پروتکل بهداشتی  داده شود و یک بارکد 
بر ورودی این اماکن نصب می شــد تا گردشــگران بدانند در آنها 
پروتکل بهداشتی کاملا رعایت می شود. تاکنون بیش از ۵۰ درصد 
مراکز و اقامتگاه های توریستی به سامانه »جانا« متصل شده اند. 


